

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Kohteiden nimet:	JOHANNEKSENPUISTO	Piirustus nro:t:	VIO 5985/1
Selostuksen laati:	Jere Saarikko Projektinjohtaja	pvm:	29.3.2019
Selostuksen hyväksyi:	Jussi Luomanen Kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupäällikkö	pvm:	29.3.2019
	Kaupunkiympäristölautakunta	pvm:	

Kohde

Suunnittelualueena on Ullanlinnan kaupunginosaan kuuluva Johanneksenpuisto. Johanneksenpuisto rajautuu pohjoisessa Merimiehenkatuun, idässä Yrjönkatuun, etelässä Johanneksen kirkon tonttiin ja Johanneksentiehen ja lännessä Laivurinrinteeseen. Suunnittelualue käsittää Johanneksenpuiston lisäksi Laivurinrinteen varrella sijaitsevan nimettömän kolmionmuotoisen puistikon. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 1,54 hehtaaria.

Lähtökohdat ja tavoitteet

Voimassa olevassa, vuonna 1991 hyväksytyssä asemakaavassa Johanneksenpuisto on puistoaluetta VP. Ympäristössä on voimassa vuonna 1977 hyväksytty kaava, jossa Laivurinrinteen puistokolmio on puistoaluetta P. Johanneksenpuisto on osa Johanneksen kirkon valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä (RKY). Puisto on rakennettu 1910-luvulla kaupunginpuutarhuri Svante Olssonin suunnitelmien mukaan. Vuonna 1914 valmistunut puistokokonaisuus säilyi lähes alkuperäisessä asussaan 1980-luvun lopun peruskorjaukseen asti, jolloin puistoa kunnostettiin Lars Liljeforsin suunnitelmien mukaan. Puiston länsiosan rinteeseen sijoitettiin peruskorjauksessa leikkipaikka sekä uusi oleskelualue, jotka rajattiin graniittisin paasikivimuurein. Myös kentän kaarevat reunat suoristettiin ja pitkälle sivulle tehtiin katsomopenkit paasikivistä.

Nykytilanteessa puiston yleisilme on kulunut ja toiminnalliset osa-alueet kaipaavat päivitystä. Uuden peruskorjauksen tavoitteena on kaupunkikuvallisesti laadukas, toimiva ja viihtyisä kaupunkipuisto. Puiston historiallisia arvoja kunnioitetaan ja kerroksellisia elementtejä säilytetään. Puiston läntisen osan, ns. mäkipuiston, oleskelu- ja leikkipaikkoja uudistetaan ja Johanneksen kentän toiminnallisuutta kehitetään.

Suunnitelman sisältö

Johanneksenpuistoa kehitetään puiston historialliset arvot huomioon ottaen. Johanneksen kentän alkuperäinen kaarevapäinen muoto palautetaan ja ympäröivät

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

aidat uusitaan. Kenttä säilytetään puistokenttänä, joka on kaikille avoin vapaaseen pallotteluun, palvelee koululiikuntapaikkana, mahdollistaa tapahtumia sekä talvikaudella kentälle perinteikästä toimintaa, luistelua. Kentän pintamateriaaliksi muutetaan hiekkatekonurmi, joka mahdollistaa monipuolisesti erilaisten lajien pelailun sekä voidaan sään salliessa jäädyyttää talven luistelukautta varten. Kentän reunaan sijoitetaan kuntoiluvälineitä ja kentän pintaan tehdään jalkapallo- ja pesäpallokenttien rajat. Kentän läheisyyteen sijoitetaan pyörätelineitä.

Lippakioskin ympäristön ilmettä kohennetaan kiveämälle sen ympärille pieni aukio. Kivetty pinta toimii niin lippakioskin terassialueena kuin läpikulkuun. Puiden alle, alueen jyrkimpään kohtaan, tehdään pensasistutus, joka ohjaa kulkua paremmin kestäville alueille.

Puistossa on eri ikäisiä muureja, joiden kunnostustarpeet on selvitetty. Johanneksen kentän päädyssä, lippakioskin puolella, on 1910-luvulta peräisin oleva luonnonkivimuuri, joka vaatii eniten kunnostusta. Kaareva muuri ladotaan uudelleen käyttäen nykyisiä kiviä. Muita alkuperäisiä muureja ovat kirkon tasanteen viereinen korkea muuri sekä mäkipuiston alemman pyöreän oleskelupaikan muuri. Nämä kiilakorjataan ja saumataan uudelleen. Kirkon tasanteen betonimuuri korjataan. 1980-luvulta peräisin olevat paasikivimuurit saumataan uudelleen. Johanneksen kentän päädyssä paasikivimuurin linjausta muutetaan ja muuria nostetaan, jolloin Yrjönkadun viereinen nurmiluisa loivenee. Paasikivimuurista tehdyn katsomorakenteen tasanteisiin tehdään noppakiveys, joka kestää kulutusta nurmipintaa paremmin. Pääosa puiston portaista on hyvässä kunnossa, vain vanhimmat portaat saumataan. Kaikkien puiston portaiden käsijohteet uusitaan.

Annankadun jatkeena olevan puistokäytävän linjausta muutetaan ja sisääntuloalueelle tehdään näyttävät perennaistutukset. Kentältä Laivurinrinteen suuntaan johtavan puistokäytävän varteen lisätään penkkejä. Laivurinrinteen päähän tehdään pieni kivetty sisääntuloalue, jolle sijoitetaan pyörätelineitä. Vaatekeräyslaatikot siirretään nykyiseltä kaupunkikuvallisesti erittäin näkyvältä paikalta Merimiehenkadun reunassa toiseen paikkaan ja ympäröidään pensasistutuksin.

Mäkipuiston leikkipaikkoja uudelleenjärjestellään. Alemmalla leikkipaikalla koko leikkialue aitoineen ja välineineen uusitaan. Ylemmällä leikkipaikalla välineitä vaihdetaan paremmin monia ikäryhmiä palvelevaksi. Pyöreämuotoinen muotokieli leikkipaikoilla pehmentää 1980-luvun muurien jyrkkää muotokieltä liittyen ympäristön muihin kaareviin elementteihin.

Alkuperäiset kaksi pyöreää oleskelualueutta säilytetään. Alemman pintamateriaaliksi vaihdetaan kiveys, joka mahdollistaa enemmän toimintoja ja kuvioillaan innostaa peleihin ja leikkeihin. Ylemmästä pyörästä tehdään kivituhkapintainen oleskelupaikka, josta avautuu näkymiä koko puistoon.

Puiston istutusten muotokieli on soljuva ja mukailee alkuperäistä 1910-luvun istutustyyliä. Tuolloin rinteeseen sommitellut kivikkoryhmät ympäröidään kasvillisuudella alkuperäisen suunnitelman henkeen. Monimuotoisten kasvillisuusryhmien lisäksi puistoon istutetaan yksittäispensaita ja puita. Mäkipuiston alimmalle muurein rajatulle tasanteelle tehdään uusi perennaistutusalue ja oleskelumahdollisuuksia.

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Laivurinrinteen puistokolmioon istutetaan peruskorjauksen yhteydessä puita ennakkoon korvausistutuksiksi nykyisille, vielä säilyville puille.

Valaistus

Kaikille puistokäytävälle ja portaille tehdään käytävävalaistus ja leikkipaikat valaistaan. Puistokäytävien valaistusluokka on P3 ja aidattujen leikkipuistojen P2. Uusi valaistus toteutetaan 5 metrin kartiopylväillä. Valaisimien värilämpötila on 3000 K. Kentän valaistus on uusittu kesällä 2018 ja se säilytetään nykyisellään.

Tasaus ja kuivatus

Johanneksenpuiston tasaus noudattaa pääpiirteissään alueen nykyistä maanpintaa. Ongelmakohdat tasataan uudelleen lammikoitumisen välttämiseksi. Johanneksen kenttä tasataan uudelleen siten, että kenttä kallistetaan keskeltä sivuille. Kentälle tehdään salaojitus.

Muun puistoalueen kuivatukseen käytetään nykyisiä hulevesikaivoja ja -viemäreitä. Kirkon kivituhkatasanteen kuivatus uusitaan.

Esteettömyys

Johanneksenpuiston alemmat puistokäytävät ovat esteettömyyden perustasoa. Kentälle on esteetön pääsy.

Ylläpitoluokka

Johanneksenpuisto kuuluu nykyisin pääosin hoitoluokkaan A2, osin A3. Koko puisto nostetaan hoitoluokkaan A2.